
1/4 

Česká republika – Státní pozemkový úřad 
sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov 
IČO:  01312774  
DIČ: CZ 01312774 
za který právně jedná RNDr. Dagmar Benešovská, vedoucí Pobočky Znojmo Krajského 
pozemkového úřadu pro Jihomoravský kraj 
adresa: nám. Armády 1213/8, 669 02 Znojmo 
na základě oprávnění vyplývajícího z platného Podpisového řádu Státního pozemkového úřadu 
účinného ke dni právního jednání  
bankovní spojení: Česká národní banka 
číslo účtu: 110015-3723001/0710 
 
(dále jen „Státní pozemkový úřad“) 
  
– na straně jedné – 
 
a 
 

Statek Miroslav, a.s. 
sídlo: Kašenec 870, Miroslav, PSČ 671 72 
IČO: 469 83 775 
DIČ: CZ46983775 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 944 
osoba oprávněná jednat za právnickou osobu:xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx předseda představenstva 
 
(dále jen „uživatel“) 
 
- na straně druhé – 
 
uzavírají tuto 
 

dohodu o zaplacení úhrady za užívání nemovité věci 

č. 347N18/27 
 

Čl. I 
 

1) Uživatel nemovitých věcí ve vlastnictví státu, se kterými je příslušný hospodařit Státní 
pozemkový úřad, zapsaných u  Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj Katastrálního pracoviště                    
Brno - venkov 

obec kat. území druh evidence parcela č.  výměra m2 druh pozemku 

Šumice Šumice KN 3456 11798 orná 

Šumice Šumice KN 3458 16491 orná 

Šumice Šumice KN 3461 5368 orná 

Šumice Šumice KN 3467 32252 orná 

Šumice Šumice KN 3474 17307 orná 

Šumice Šumice KN 3475 3032 orná 

Šumice Šumice KN 3476 3988 orná 

Šumice Šumice KN 3495 14406 orná 

Šumice Šumice KN 3496 19686 orná 

Šumice Šumice KN 3527 1565 orná 

Šumice Šumice KN 3531 - část 5658 orná 

Šumice Šumice KN 3538 3547 orná 

Šumice Šumice KN 3539 10123 orná 



2/4 

Šumice Šumice KN 3543 444 orná 

Šumice Šumice KN 3549 7341 orná 

Šumice Šumice KN 3553 40901 orná 

Šumice Šumice KN 3556 67941 orná 

Šumice Šumice KN 3631 22546 orná 

Šumice Šumice KN 3673 1121 trvalý travní porost 

Šumice Šumice KN 3689 5104 orná 

Šumice Šumice KN 3693 1684 orná 

Šumice Šumice KN 3695 3168 orná 

Šumice Šumice KN 3718 34686 orná 

Šumice Šumice KN 3739 13597 orná 

Šumice Šumice KN 3753 190632 orná 

Šumice Šumice KN 3762 74753 orná 

Šumice Šumice KN 3764 43966 orná 

Šumice Šumice KN 3766 49535 orná 

Šumice Šumice KN 3770 126686 orná 

Šumice Šumice KN 3775 49505 orná 

Šumice Šumice KN 3779 32383 orná 

Šumice Šumice KN 3782 53494 orná 

Šumice Šumice KN 3785 50829 orná 

Šumice Šumice KN 3788 102433 orná 

Šumice Šumice KN 3789 18857 orná 

Šumice Šumice KN 3791 275220 orná 

Šumice Šumice KN 3797 32279 orná 

Šumice Šumice KN 3801 42781 orná 

Šumice Šumice KN 3805 160837 orná 

Šumice Šumice KN 3812 166442 orná 

Šumice Šumice KN 3816 16175 orná 

Šumice Šumice KN 3845 9134 ostatní plocha 

Šumice Šumice KN 3846 9931 ostatní plocha 

Šumice Šumice KN 3848 5216 ostatní plocha 

Šumice Šumice KN 3849 4790 ostatní plocha 

Šumice Šumice KN 3850 2516 ostatní plocha 

Šumice Šumice KN 3896 255381 orná 

Šumice Šumice KN 3905 256311 orná 

Šumice Šumice KN 4010 13671 orná 

se zavazuje za její užívání od 25.4.2018 do 30.9.2018 zaplatit Státnímu pozemkovému úřadu 
úhradu za užívání (dále jen „úhrada“). 
 
Tyto pozemky byly předmětem rozhodnutí pozemkového úřadu č.j. SPU 147177/2018/Po . 
 
 
2) Uživatel nemovitých věcí ve vlastnictví státu, se kterými je příslušný hospodařit Státní 
pozemkový úřad, zapsaných u  Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj Katastrálního pracoviště                    
Znojmo 
 

obec kat. území druh evidence parcela č.  výměra m2 druh pozemku 

Mackovice Mackovice KN 3330 - část 6 ostatní plocha 

Mackovice Mackovice KN 3572 3823 ostatní plocha 

Mackovice Mackovice KN 3616 - část 30 ostatní plocha 

Mackovice Mackovice KN 3715 - část 601 ostatní plocha 

Mackovice Mackovice KN 3925 - část 377 ostatní plocha 



3/4 

se zavazuje za jejich užívání od 1.10.2017 do 30.9.2018 zaplatit Státnímu pozemkovému úřadu 
úhradu za užívání (dále jen „úhrada“). 
 
3) Uživatel nemovitých věcí ve vlastnictví státu, se kterými je příslušný hospodařit Státní 
pozemkový úřad, zapsaných u  Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj Katastrálního pracoviště                    
Znojmo 

obec kat. území druh evidence parcela č.  výměra m2 druh pozemku 

Miroslav Miroslav KN 2894/9 154 ostatní plocha 

Miroslav Miroslav KN 2901 - část 11 ostatní plocha 

Miroslav Miroslav KN 2908 - část 793 ostatní plocha 

Miroslav Miroslav KN 2954/2 - část 288 ostatní plocha 

se zavazuje za jejich užívání od 16.3.2017 do 30.9.2018 zaplatit Státnímu pozemkovému úřadu 
úhradu za užívání (dále jen „úhrada“). 
 

Čl. II 
 

1) Roční úhrada za užívání nemovitých věcí specifikovaných v čl. I této dohody je stanovena 

dohodou a činí 767.919,-Kč (slovy: sedmsetšedesátsedmtisícdevětsetdevatenáct korun českých). 
 

Úhrada za období od 25.4.2018 do 30.9.2018 tedy činí 334.518,- Kč (slovy: 
třistatřicetčtyřitisícpětsetosmnáct korun českých)   
 
2) Roční úhrada za užívání nemovitých věcí specifikovaných v čl. I této dohody je stanovena 

dohodou a činí 1.290,-Kč (slovy: jedentisícdvěstědevadesát korun českých). 
 

Úhrada za období od 1.10.2017 do 30.9.2018 tedy činí 1.290,-Kč (slovy: 
jedentisícdvěstědevadesát korun českých)  
  
3) Roční úhrada za užívání nemovitých věcí specifikovaných v čl. I této dohody je stanovena 

dohodou a činí 387,-Kč (slovy: třistaosmdesátsedm korun českých). 
 

Úhrada za období od 16.3.2017 do 30.9.2018 tedy činí 598,-Kč (slovy: pětsetdevadesátosm korun 
českých)   
 

Celková úhrada za výše uvedená období tedy činí 336.406,- Kč (slovy: 
třistatřicetšesttisícčtyřistašest korun českých)  
 

Čl. III 
 

Uživatel se zavazuje celkovou úhradu specifikovanou v čl. II této dohody, kterou tímto uznává co 
do důvodu a výše, zaplatit na účet Státního pozemkového úřadu vedený u České národní banky, 
číslo účtu 110015-3723001/0710, variabilní symbol 34711827 nejpozději do 1.10.2018. 
Zaplacením se rozumí připsání placené částky na účet Státního pozemkového úřadu. 
 

Čl. IV 
 

Další užívací vztahy k nemovité věci specifikované v čl. I. této dohody budou řešeny v pachtovní 
smlouvě č. 347N18/27, která bude uzavřena po podpisu této dohody. 
 

Čl. V 
 

Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Jeden 
stejnopis přebírá uživatel a  jeden je určen pro Státní pozemkový úřad.  
 



4/4 

Čl. VI 
 

Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v 
registru smluv dle ustanovení § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů.  

Uveřejnění této dohody v registru smluv zajistí Státní pozemkový úřad. 
 

Čl. VII 
 

Smluvní strany po přečtení této dohody prohlašují, že s jejím obsahem souhlasí a že tato dohoda 
je shodným projevem jejich vážné a svobodné vůle, a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 
 
Ve Znojmě    dne  15.8.2018 
 
 
 
 
 
…………………………………..                    ……………………………………. 
ČR - Státní pozemkový úřad                        Statek Miroslav, a. s.  
RNDr. Dagmar Benešovská                         xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx – předseda představenstva 
vedoucí Pobočky Znojmo                             uživatel 
Krajského pozemkového úřadu 
pro Jihomoravský kraj 

  

Za správnost: xxxxxxxxxxxxxxxxx…………………………..podpis 
 
 
 
 
 
Tato dohoda byla uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
 
Datum registrace …………………………. 
ID smlouvy ……………………………….. 
ID verze …………………………………… 
Registraci provedl xxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
 
Ve Znojmě    dne ……………..    ………………………………….. 
 podpis odpovědného zaměstnance 
 


